



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 360, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

czwartek, 1 grudnia 2011 r.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE:

PRZYSPIESZENIE W PLANOWANIU

W tym roku miasto znacząco przyspieszyło prace nad miejscowymi planami zagospodarowania! Na koniec 2010 roku 29% obszaru Krakowa pokryte było obowiązującymi planami, na koniec tego roku będzie to już 37%. A więcej planów to mniej chaosu przestrzennego, bardziej przejrzyste zasady inwestowania, ochrona cennych terenów i solidne podstawy do rozwoju obszarów zaniedbanych.

W Krakowie nastąpił duży postęp w dziedzinie planowania – w 2003 roku, gdy przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania przestrzennego, plany pokrywały tylko 1,5 % powierzchni miasta. Pod koniec tego roku będzie to już 37%. W tym roku Rada Miasta uchwaliła bardzo ważne plany dla przestrzeni miasta: przyjęła m.in. 3 plany porządkujące, niezbędne w rejonach gdzie procesy inwestycyjne wymagają koordynacji z uwagi na ich skalę i dynamikę, a zainwestowanie w drodze indywidualnych decyzji grozi chaosem urbanistycznym, brakiem przestrzeni i usług publicznych, degradacją terenów zielonych – „Swoszowice Uzdrowisko”, „Swoszowice Wschód” oraz „Dębniki”. Uchwaliła również 4 plany ochronne, obejmujące obszary o najwyższych wartościach przyrodniczych i kulturowych – „Stare Miasto”, „Wzgórze Św. Bronisławy II”, „Rejon Fortu Skała II”, „Przegorzały – Dolina Wisły”. Mamy także 3 nowe plany inwestycyjne, opracowane dla obszarów o kluczowym znaczeniu, wskazane do lokalizacji ważnych inwestycji, budujących rangę miasta, bądź dynamizujących jego rozwój gospodarczy: „Osiedle Łokietka”, „Rybitwy Północ”, „Kliny Zachód II”.

Aktualnie magistrackie Biuro Planowania opracowuje 53 plany. Kilka z nich jest na pierwszym etapie prac więc zainteresowani mogą zgłaszać do nich wnioski : „Rejon ulicy Pachońskiego” (do 12 grudnia), „Rejon ulicy XX Pijarów” (do 23 grudnia), „Bieńczyce – Park Rzeczny Dłubni” (do 23 grudnia), „Bieńczyce Osiedle” (do 23 grudnia), „Stare Czyżyny” (do 16 grudnia), „Stare Podgórze - Wzgórze Lasoty” (do 16 grudnia). Wnioski można składać pisemnie w Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa, ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków, a także za

pośrednictwem platformy ePUAP.

Lista planów dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl. Aktualności planistyczne wywieszane są również na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji